
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

   ПРИКАЗ 
 

25.02.2024г. № 80 

  

 

 

  

 

 

      

О сроках и организации 

проведения Оренбургской  

областной олимпиады  

школьников   5-8 классов в  

2024 - 2025  учебном  году 

 

В соответствии с приказом министерства образования от 23.11.2022 № 

01-21/1711 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде 

школьников» (далее-Положение), в целях раннего   выявления и поддержки 

обучающихся, проявивших выдающиеся способности, 

приказываю: 

1.Провести с 3-14 марта 2025 года муниципальный этап областной 

олимпиады школьников 5-8 классов   по  математике, английскому языку, 

географии, русскому языку, биологии, ОБЗР, астрономии, экологии (7-8 

классы), физической культуре (7-8 классы), истории, литературе, физике (7-

8классы), химии (8 класс),обществознанию, информатике. 

2.Утвердить: 

-состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады   

школьников 5-8 классов (Приложение №1); 

-план мероприятий по организации и проведению муниципального этапа  

областной олимпиады школьников 5-8 классов  (Приложение №2); 

-график проведения муниципального этапа  олимпиады  (Приложение   №3); 

-форму заявки на участие в региональном этапе олимпиады школьников  

(Приложению №4); 

3. Управлению образования (Васькина Н.Б.) обеспечить исполнение плана 

мероприятий. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Назначить ответственных лиц за организацию муниципального этапа  

областной  олимпиады школьников 5-8 классов. 

 



4.2.Организовать в срок до 3 марта 2025 года  регистрацию участников 

муниципального  этапа олимпиады на портале «Мероприятия в образовании 

в Оренбургской области»:https://events.edu.orb.ru/ 

4.3.Организовать проведение муниципального этапа олимпиады школьников 

5-8 классов, являющихся победителями и призерами школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году, 

призерами регионального этапа 2023-2024 учебного года по месту обучения 

участников с процедурой   видеофиксации. 

4.4.Осуществлять тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, 

являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников 

олимпиады и лиц, ответственных за обеспечение конфиденциальности. 

4.5.Предоставить 11 марта 2025 года   заявку на участие в региональном 

этапе олимпиады  на адрес электронной почты: vasnabo@yandex.ru. 

4.6.Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения муниципального этапа олимпиады. 

4.7.Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

школьников 5-8 классов грамотами. 

 5. Контроль   за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Савельеву А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Начальник Управления образования                                   Е.К.Никитина                                                      

  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                          

  

                      

                    

 

                    

 

 

 

 

 

                             

 

 

 



                                                                                                                                                                          

Приложение №1 

                                                                                               

Состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады 

школьников 5-8 классов   в 204-2025 учебном году   

 

Савельева А.А., заместитель начальника Управления   образования 

Васькина Н.Б., главный специалист Управления образования; 

Кучкин А.С., главный специалист Управления образования 

Хамко А.П., директор МКУ «ИМЦ»; 

Скрипникова В.А., главный специалист Управления образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

                                                                                                                                                                                     

                                                                                               

 

                                                                                              

 

                                                                                                              



 

Приложение №2 

          План мероприятий  

по организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады 

школьников 5-8 классов 

 

 

№п/п Мероприятия  Сроки Ответственные 

1 Формирование банка 

данных участников 

олимпиады 

до 3 марта 

2025года 

Управление 

образования, ОУ 

 

2 Отправка олимпиадных 

материалов по 

защищенному каналу связи 

в день 

проведения 

олимпиады 

Управление 

образования 

3 Подготовка списков в 

аудитории для рассадки 

участников 

За день до 

начала 

олимпиады 

 ОУ 

4 Регистрация участников 

олимпиады, подготовка 

бумаги со штампом 

образовательной 

организации 

В день 

проведения 

олимпиады 

 ОУ 

5 Проведение олимпиады 

школьников, организация 

дежурства в аудиториях 

сотрудников ОУ 

 с 13-17 марта 

2023года 

 ОУ 

6 Инструктаж организаторов , 

распределение их по 

аудиториям, выдача 

олимпиадного материала  

в   день 

проведения 

олимпиады 

 ОУ 

7 Подготовка анализа 

выполненных олимпиадных 

работ 

в день 

проведения 

олимпиады 

ОУ 

8 Оформление итоговых 

протоколов 

в день 

проведения 

олимпиады 

 ОУ 

9 Подготовка наградного 

материала для победителей 

и призеров 

до 20 марта 

2025года 

Управление 

образования,  ОУ  

10 Оформление заявки для 

участия в региональном 

14 марта 

2025года 

Управление 

образования, ОУ 



этапе областной олимпиады 

школьников 5-8 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    Приложение №3 

                                                                                               

 

                   График проведения областной олимпиады   5-8 классов                                         

                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Этапы 

олимпиады 

Сроки проведения Место проведения Рассылка олимпиадного 

материала и эталонов 

ответов, ключей 

    

Муниципальный 3 марта 2025 года 

математика, 

география 

 

4 марта 2025 года 

русский язык, 

физика 

 

5марта 2025 года 

История,химия 

 

6 марта 2025 года 

биология, экология 

10 марта 2025 

года 

астрономия,ОБЗР, 

физическая 

культура(теория) 

11 марта 2025 

года 

литература, 

обществознание, 

физическая 

культура(практиче

ская часть) 

14 марта 2025 

года 

Общеобразователь

ные учреждения 

Соль-Илецкого 

городского округа 

 

Начало в 10.00ч. 

 9.00-10.00 –рассылка 

олимпиадных заданий  

 С 14.00- 15.00 рассылка 

ключей 

 



английский язык, 

информатика 

 

Региональный   26 марта 2025года 

математика, 

география, физика 

ГАОУ « Губернаторский  многопрофильный  

лицей-интернат для одаренных  детей 

Министерство образования , ГАОУ « 

Губернаторский  многопрофильный  лицей-

интернат для одаренных  детей» 
 31 марта 2025 

года- русский 

язык, 

история,химия 

 01 апреля   2025 

года - биология, 

экология, 

астрономия   

 02 апреля   2025 

года- ОБЗР, 

литература 

обществознание, 

ф-ра(теоретическая 

часть) 

 3 апреля   2025 

года – ф-ра 

(практическая 

часть), 

английский язык, 

информатика 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                             

Приложение №4 

                                                                                                                                                                      

Заявка на участие обучающихся в региональном  этапе  областной 

олимпиады школьников обучающихся 5-8 классов. 

(Форма заявки будет выслана до 11 марта, заполняется в формате Excel 

и предоставляется в электронном виде на адрес электронной почты  

vasnabo@yandex.ru 

mailto:vasnabo@yandex.ru

